
    事 務 連 絡

令和 ４年 ９月 ２２日

高齢者施設等 管理者 様

川口市福祉部介護保険課長

【第３回】高齢者施設等従事者に対する抗原検査頻回実施事業費助成金

について（通知）

本市の介護保険行政の推進につきましては、日頃格別の御理解、御協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、国の新型コロナウイルス感染

症対策推進本部において、感染拡大への対応として、高齢者施設等の従事者等に

対する検査の頻回実施が求められております。

新型コロナウイルス感染防止対策については既にご協力いただいているとこ

ろですが、改めて、感染防止対策の徹底が求められております。

つきましては、引き続き高齢者施設等の従事者を対象とし、計画的に抗原定性

検査を実施した場合における抗原定性検査キットの購入費用に対し助成いたし

ます。

詳細は別添のチラシに記載しておりますので、ご確認ください。

各施設におかれましては、本事業をご活用いただき、集中的検査を実施すると

ともに、引き続き、感染拡大防止対策の徹底をお願いいたします。

なお、本事業の内容は、今後の市議会における補正予算案の審議により、内

容を変更する可能性がありますので、予めご承知おきください。

(参考）抗原定性検査キットの調達について
以下の厚生労働省ホームページをご確認ください。

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00296.html 

■担 当

川口市福祉部介護保険課事業者係 

TEL：048-259-7293(直通) 
FAX：048-258-7493 
Mail：087.04030@city.kawaguchi.saitama.jp


